Facta ista carta donacionis viii.° kal. iunii, a. i.° régnante Leudovico, rege.
S + m Senderedo; S + m Adalelde, qui ista carta donacionis fecimus et

testes firmare rogavimus; S + m Guimara; Ss. Bellus; Ss. Bulsarane.
Ss. Seniofredus, presbitero, qui ista carta scripsit et ss. sub die et anno

quod supra.

I. Sigue: in duplo componat, borrado con nna línea.

182. 986, junio 7.

Tudisclo (Gigo) permuta con el abad Odón mm tierra sita en "Aqualonga" por
otras que el Monasterio tenía en diferentes lugares.

REGESTA: Mas, Taula, 294; Notes, v, 135 (n.° dclxxxiii). — Peray, San Cugat, 118.
A. C. A., Cart., f. 26, n.® 76.

In nomine Domini. Ego Tudisclo, que vocant Gigo, comutator sum vobis
Odone, abba, et monads s. Cucufati. Manifestum est enim quia placuit ani¬
mis nostris, et placet, ut inter nos comutacionem fecissemus, sicuti et facimus.
Dono namque vobis in vestra comutacione terra mea propria quod babeo in
comitatum Barch.,. in terminio de Aqualonga; qui mihi advenit per mea com-
paratione. Et affrontât : de oriente in terra s. Cucuphati et de Gudisclo, de
meridie in terra de Gudisclo vel de Erovigio qd. qui fuit, de occiduo in ipso
prado, vel in via qui pergit ad Canales, de circi in terra s. Cucuphati vel in
via. Quantum in istas affrontaciones includunt omnia hoc vobis dono in vestra
comutacione pro alias vestras terras qui sunt in duos locos quod vos mihi
dedistis, sicut in .mea resonat scriptura comutacionis quod vos mihi fecistis,
et de meo iure in vestro trado dominio et potestate, ah omni integritate per-
henniter habendi, vendendi, donandi, comutandi, ad faciendum exinde quod
volueritis, liberam in Dei nomine, habeatis potestatem, cum exio et regressió
suo, ad proprio. Quod si e|;o comutator, aut ullus homo,, qui contra ista comu¬
tacione per inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed componat aut
componam vobis -jhec omnia}- in duplo cum omni sua inmelioratione, et in
antea ista comutacione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista comutacione vii.° idus iunii, a. i.° régnante Ludovico, rege.
S + m Tudi.sclo, que vocant Gigo, qui banc comutacione feci et testes fir¬

mare rogavit; S + m Petro; S + m Wimara; S + m Wifredo.
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S + m Gelniirus, presbiter, qui ista caila comutacioneïu scripsit et ss. cum
istas litteras fusas vel superpositas, quod sunt in verso iii vel in iiii, die et
anno quod supra.

183. 986, junio 21.

Filmera hace entrega al Monasterio de dos mojadas de viña en el termino de
Lledó.

REGESTA: Mas, Taula, 293; Notes, iv, 106 (n.° clxiii;.
A. C. A., Cart., f. 25, n.° 70.

In nomine Domini. Ego Filmera, feniina, donatrice sum ibi ad domum
s. Cucufati mártir cenobi. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et
placet, ut ego carta donationis fecissem de modiatas 11 de vineas qui sunt in
duos locos, qui mihi advenit de ienitori meo: Et est hec omnia in comitatum
Barch., in terminio de ipso Lodone. Et aïïrontat: de orentis in vinea qui fuit
de Fridisclo, de meridie in vinea de Sesuga, femina, vel suos heres, de occi¬
duo in vinea de Ermegodo, de circi in via. Quantum infra istas affrontaciones
includunt, sic dono ad s. Cucufati cenobi, vel eius servientes modiatas 11 de
vineas, ab integrum, cum exios vel regressius suos, a proprio; est manifestum.
Quem vero predicta bec omnia, que ego dono, de meo iure bic trado. Quod
si ego, donatrice, aut ullusque bomo, qui ista donatione venerit pro inrum-
pendum, non boc valeat vindicare, sed componem tibi bec omnia in duplo
cum sua inmelioratione ; et ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donatione xi.° kal. iulii, a. primo régnante Leudevico, rege,
filium Leutarius, rex.

S-fm Filmera, femina, qui ista donatione feci et firmare rogavi; S + m Be-
rica; S + m Àndraldus ; Ss. Sendredus, ss.

S + m Savaricus, presbiter, scripsi, et ss. die et anno quod supra.

134. 986, agosto 18.

Fruyano, Pedro y Esteban otorgan a San Cugat una tierra situada en La Roca,
'procedente de la testamentaría de Pedró.
REGESTA: Carreras, Lo Castell de la Roca, 15 (la data del año 936). — Mas, Notes,

V, 129 (n." DCLxx) (la fecha en 1108).
A. C. A., Cart., f. 377 f, n.° 1094.

In nomine Domini. Ego Fruianus, presbiter, -jet Petrus, presbiter,}- et
Stefanus, donatores sumus ad domum s. Cucupbati cenobii terra que nos tene-
mus per causa elemosinaria de qd. Petroni, vel per iuditium quod obligatum
tenemus in nostras potestates in serie conditionis, ordinante indice; et est
in comitatu Barcb., in Vállense, in terminio de ipsa Rocba vel de castro Mo¬
rillo. Et afrontat ipsa terra : de oriente in terra quod reliquit Petroni ad uxori

I
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sua Aria, et de iiieridie in terra de filios Recemunde, de occiduo in ipsa strada,
et de circi in rio que scurrit de gorgio Amrone. Quantum in istas iiii.""^ iafron-
taciones includunt, sic donamus ipsa terra ad titulum s. Cucuphati mártir, et
eius servientes propter Deum et remedium anime Petroni, qui est qd., ab in¬
tegre, cum exio vel regresio suo. Quod si nos donatores, aut ullus omo fuerit
qui contra hanc ista donatione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vin¬
dicare, sed componam, aut componamus ipsa terra in duplo cum omne suam
mmeliorationem, et in antea ista donacio firmis et stabilis permaneat modo
vel omnique tempore.

Facta donacione xv.° kal. sept., a. i.° regnant Leuduico, rex.
Ss. Fruilane, presbiter, qui hanc donacione fecimus et firmare rogavimus ;

S-fm Dodado; S + m Ramio, que est literas doctus et non scit scribere;
S + m Isila. ,

Ss. Fruilanus suprascriptus, presbiter, c|ui ista donacione feci et ss. et fir¬
mare rogavi et de anno quod supra.

185. 986, septiembre 30.

Argcfrcdo vende al abad Odón, por cien sueldos, unas tierras situadas en cua¬
tro lugares diferentes, más la porción que le correspondía en un molinar
del Valles desde "Palacio Avuzid" hasta el rio Ripoll.

REGESTA: Mas, Tanta. 33.3; Notes, iv, 106 (n.° ci.xiv).
A. C. A., Cart., f. 54, n.° 196.

In nomine Domini. Ego Argefredus, vinditor sum tibi Odone, abba, simul
cum fratres tuos moñacos s. Cucuphati cenobii, emptores. Per hanc scripturam
vinditione mea vindo vobis terras in iiii locos, et ipsa mea porcione in ipso
molinare et in ipso rego et capud rego et subtus rego, quod habeo in comitato
Barch., in Vállense, quantum habuerunt genitores mei de ipso Palacio Avu-
zido usque in flumine Riopullo, et quantum habuerunt de ipso alaude de Dei-
lane usque ad ipsum alaude de Teudeberga, femina, et suos heres, cum illorum
affrontaciones et cum ipsos arboribus et pomiferis, et cum exio et regressió
earum, vindo vobis ab integrum, in precium solidos xx et nichils exinde apud
vos, emtores, non remansit; est manifestum. Quern vero predicta hec omnia
superius scripta, que vobis vindo, de meo iure in vestro trado dominio et po-
testate, ab omne integritatem, ad facere exinde omnia quodcumque volueritis,
ad proprio. Et qui contra hanc ista vinditione venerit pro inrumpendum, aut
ego ipse venero, non hoc valeat vindicare, sed componat aut ego componam
vobis iam dicta hec omnia, sicut superius resonat, in duplo cum illorum inme-
lioracione, et ista vinditio firma permaneat omni tempore..

Facta vinditione ii.° kal. oct., a. i.° régnante Leudovico, rege, filio Leutha-
rio, rege.

S + m Argefredus, ego qui ista carta vindicione feci et firmare rogavi;
S + m. Riculfus; S + m I-eupardo.

S + m. Alaricus, presbiter et monacus, qui hanc vindicione scripsi et ss. die
et anno quod supra.
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186. 9^6, septiembre 30.

Fruila y Leopardo otorgan al Monasterio una tierra sita en La Roca, proce¬
dente de la testatnentaría de Suñer.

REGESTA: Mas, Notes, v, 129 (n.° dci.xxi), con la fecha de 1108.
A. C. A., Cart., f. 378, n.° 1095.

In nomine Domini. Ego Fruila, presbiter, et Leopardus, donatores sumus
terra ad domum s. Cucuphati mártir cenobii. Manifestum est enim quia ple-
cuit animis nostris, et placet, ut cartam fecissemus, sicut et fecimus, de ipsa
predicta terra qui nobis avenit per causa helemosinaria vel per iuditium quod
obligatum tenemus in nostras potestates, in serie condicionis, ordina[n]te
iudice<s> ; et est in comitatu Barquinonense, in Vállense, in terminio de ipsa
Rocha. Et afrontat : de orient in ipso rego, et de meridie in terra predicti
s. Cucufati, et de occiduo inglutinat' in rio Moderente, et de circi in terra de
Senior. Quantum in istas iiii.""' afrontaciones includunt, sic donamus predicta
terra ad titulum s. Cucuphati mártir et ad eius servientes per Deum et re-
medium anime Suniarii, qui est qd. al) integre, cum exio vel regresio suo, ad
omnia que lacere volueritis. Quod si nos donatores, aut ullus omo fuerit, qui
contra banc ista donacione venerit pro inrumpendum, non oc valeat vindicare,
set componam, aut componamus ipsa terra in duplo cum omne suam inmelio-
ratione, et in antea abeat firmitatem.

Facta donacione ii.° kal. oct., a. primo regnant Leuduico, rex.
S + m Leupardus; Ss. Fruila, presbiter supradictus, que ista donacione fe¬

cimus et firmare rogavimus ; S -4- m Ramio ; S + m Vuielmus, qui nescuit scri-
bere; S+m Bellus.

Ss. Fruila, presbiter, qui ista donacione feci et manu mea scripsi et ss. die
et anno quod supra.

187. 986, octubre 25.

Dodorán da al Monasterio tinas propiedades que poseía en Ahmfar, del tér¬
mino de Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, v, 130 (n." dclxxii).
A. C. A., Cart., f. 265, n." 822.

In nomine Domini. Ego Dodorandus, donator sum domum s. Cucuphati.
Manifestum est enim quia dono ad iam dicto domo terra et vinea, qui est in
comitatu Barch., in termine de Rodanes, quo vocant Erapruniano, in locum
que nucupant Almafar; et advenit mihi de comparacione vel per quacumque
voce. Et afrontat ipsa terra aut vinea : de oriente in terra de Fredallo, de me¬
ridie in ipsa via, de occi. sive in terra de Miro, de occiduo in terra de Sunlo,
femina, vel filiis suis, de circi in terra de Leopardo vel de Elperigo. Quantum
in istas afrontaciones includunt, sic dono a prelibato domo omnem meam he-
reditatem ab integrum, cum exio vel regressios earum, in taie videlicet racione
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ut in diebus meis teneam et possideam et exfructein eam et donare faciam
ipsa tascha de ipsa terra et de ipsa vinea de mea ereditate et post obitum
meum,remaneat ad domum s. Cucuphati. Quod si ego, donator, aut ullus homo
qui contra ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare,
set componat aut componam vobis ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam
inmelioracione, et in antea ista donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione viii." kal. nov., a. i.° Lodovico, rege.
S + m Dodorandus, qui ista donacione feci et firmare rogavi; S + m Vuilli-

rico; S + m Gualtero; S + m Bonefacio; S + ra Vuilielmo.
S + m Lodovino, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno

quod supra.

188. 986, noviembre 5.

Testamento de Suniefredo, levita.

RiEGESTA : Milà, Apuntes, 516. — Mas, Taula, 592; Notes, v, 130 (n.° dclxxiii).
A. C. A., Cart., f. 121, n.° 402.

In Christi nomine. Ego Suniefredus, levita, sana mente integroque conci¬
lio, cepi cogitore de misericordia Dei. Timeo ne subito veniat mihi repentina
casu mortis mee, et ideo hunc testamentum de rebus meis fieri decrevi, ut
quicquid in hoc testamentum fuerit subtus annixum firmis et stabilis perma¬
neat modo vel omnique tempore. Et ideo iubeo atque discerno ut sint elemo-
sinarii mei, id est, Senderedus, presbiter, et Endalecus, et Ermegodo, con-
sanguinea mea, et Guifredus. l+ecipio vobis iam dictos elemosinarios meos,
si in quacumque loco mors mihi advenerit antequam alium testamentum faciam,
potestatem abeatis aprehenderé omnem meum avere et dare pro anima mea.
In primis concedo a domum s. Michaelis, que est situs in chastrum Olerdula,
ipsos meos libros antifanario i et leccionario i et prosario i et passionario i.
Et ad domum s. Crucis et s. Eulalie, concedo ibi ipsum meum alaudem quod
abeo ad ipsa chalciata, ab integrum, quantum ibidem abeo vel ereditare debeo,
per quacumque voce. Et concedo ibi ipsa mea vinea de ipsa Guardiola, et con¬
cedo ibi ipso meo vino de Barchinona, cum ipsas tonnas iii et cubos 11 et
cubello I et parilio i de portadoras, et cannada i et enapo i et escudella i.
Et a domum s. Cucuphati martiri concedo ibi ipsos meos domos ubi ego re-
íidui, et ipsas cigas, qui de intus et de foris sunt, et ipso cingulo et ipsos
ferragenales cum ipsos arboidbus qui de subtus sunt. Et concedo ibi ipsum
meum puteum cum ipso chasale et ipsa' terra qui ibidem est. Et concedo ibi
ipsas meas fichulneas cum ipsa terra, tam cultum quam eremum; et concedo
ibi ipsa mea turre cum ipsos domos et omnem ipsum alaudem et ipso molino,
et omnia quod ibi abeo, sicut insertum est in ipsa charta. Et concedo ibi ipsas
rneas vineas qui sunt ad ipsa Torta, et concedo illi tonnas 11 et cubos 11 et
chavago i et exada i et portadora i et concedo ibi lurices 11 et pellicea mea
nova. Et donare faciatis a Sendredus, presbiter, ipso meo pellicone novo, et
ipso meo subrepelliceo et ipso meo lireviario, et kaficios i de vino, pro missas,
et donare faciatis a Centullo kaficios 11 de vino, et sextarios vi de ordeo. Et
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donare faciatis a Bernado ipsa mea targa, et ipsa mea lancia, et ipsa mea
spada, et ipso meo cestenno, et concedo ei ipsa terra que est ad ipsas chasas
de Bellare, et concedo a Ssancio ipsa terra quod est iusta chasas de Sendere-
dus, pi-esbiter, et dardo i et targa i, et ipso cubo qui est a cbasa de Abellunio;
et concedo a Guisando kaficios i inter pane et vino. Et concedo a Lobeto, et
ad sorore sua ipsa terra ad ipso cbodalo usquequo in ipsa valle, cultum quam
eremum. Et ipsum meum cavallum vindere eum faciatis cum freno et sella,
et dare pro uno captivo; et ipsum meum argento spanescbo dare faciatis in
captivo, et inter oves et cbapras donare faciatis centum pro uno captivo, et
vindere faciatis vacbas m et tonna i et dare faciatis ipsum precium in sacer-
dotibus, pro anima mea. Et ad Ermegodo, femina, concedo et =t inter ± oves
et cbapras centum quatuor et parilio i de boves et alio de vacbas cum suis
apers, ± et concedo ei ipsunii meum asinum, =!= et concedo ei ipsa mea tonna
maiore, ipso vino, et ipso fusto, et alia tonna quod est a cbasa de Abellunio,
et cubo I et cbavagos li.et exadas ii et podaderas iiii. Et concedo illi ciga i
plena de ordeo, quod abeo ad ipsa turre, et de ipso meo frumento ipsa medie-
tate. Et abut quod remanet vascbula maiora atque minora, omnia concedo illa,
et de ipsos meos drapos ipsa medietate. Hec omnia illi concedo in tale vide¬
licet racione, uf si vixerit cura Deo, sicut scriptum est in ipsa cbarta de s. Cu-
cupbati, in diebus vite sue tenere et possidere faciat sine blandimentum de
ulluque bominem, et post obitum suum omne remaneat a domum s. Cucufati
mártir, sive ad servientes eius. Et rogo vos, elemosinarii mei, ut omnes dé¬
bitos meos persolvatis, et boc quod remanet, tam ordium quam frumentum,
sive omnem meum vinum vindere boc faciatis, et dare ipsa precia ad bonis sacer-
dotibus in missas pro anima mea. Et anno veniente de ipsum meum panera et
vinum ipsa medietate ad Ermegodo, femina, ut obnixe oret Deum pro anima
mea, et alia medietate pro anima mea in missas ad monasteriis sive ad aliis
ecclesiis ad bonis sacerdotibus. Rogo vos obnixe, elemosinarii mei, ut sic fa¬
ciatis sicut supra est exaratum, et ego bene confido in vos, et sit Deus inter
me et vos.

Facto testamento non. novem., a. primo régnante I^udevicbo, rege.
S-fm Suniefredus, levita, ss., et bue testamentum fecit et firmare rogavit;

S-bm Guifredus; S-fm Endalecus; S-fm Guisando; S-fm Sancio.
S-fm Senderedus, presbiter, qui bec scripsi; S-fm Bernardus.

189. 986, noviembre 26.

Suñer y su esposa verulen al abad Odón un viñedo del termino de Magriñá.
REGESTA: Mas, Taula, 598; Notes, v, 130 (n." dci.xxiv), con la fecha de 1108.—Aes-

liiCHER, Études, 105. — Peray, San Cugat, 118.
A. C. A., Cart., f. 133, n.° 435.

In nomine Domini. Ego Suniario et uxor mea Argeleva, vinditores sumus
tibi Odone, abba, emptore. Per banc scripturam vindicionis nostre vindimus
tibi vinea nostra propia quod babemus in cbomitatu Barcb., in terminio de
Olerdula, ubi dicunt Magrinna, quod mibi advenit, ad me Suniario, per pre-
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diaria que niichi fecit Osanna, et ad me Argeleva, per meum decimum. Et
affrontad : de parte circi in vmea s. Cucufati mártir, de aquüonis in vinea de
tjüitard sive de Eroigio vel eres suos, de meridie et de occiduo in vinea s. Cu¬
cufati. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa hec
omnia, ab integre, cum exio vel regressió suo, in propter precium solidos
XXXVII ; et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia, que vobis vendi-
mus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem, ab omnem inte-
gritatem. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo, qui contra ista venerit
pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindichare, sed co^m-
ponat, aut componamus tibi ista hec omnia in duplo cum sua inmelioracione,
et in antea ista vindicio firma jiermaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione vi.° kal. dec., a. primo régnante Leudevicho, rege.
S-t-m Suniario; S-bin Argeleva, nos qui ista vindicione fecimus et firmare

rogavimus; S-bm Elias; S-bm Guilmundo; SH-m Simplicio.
S-bm Senderedus, presbiter, qui hec scripsi cum literas fusas in verso iii.'

.ss. die et anno quo supra.

190. 986, diciembre 20.

El coude Borrell permuta cou el Monasterio unos terrenos que poseía en Sales.
REGESTA: Mas, Notes vi, 192 (n." mccxxxvii), con la fecha de 954.

A. C. A., Cart., f. 260 v, n.'* 801.

In nomine Domini. Ego Borrello, comité, comutator sum a s. Cucuphati
mártir Dei. Manifestum est enim quia comuto ei terra mea propria, quod michi
advenit per parentum meorum; que est ipsa terra in comitatum Barch., in
terminio de castrum Eraproniano, in locum quem dicunt Sales. Que affrontai
ipsa terra: de orientis in terra de me comutator, de meridie in strada publica,
de occiduo vincas de me comutator, de circi in terra de s. Cucuphati. Quantum
infra istas affrontaciones includunt, sic comuto tibi ipsa terra a s. Cucuphati
ad integrum, cum exio vel regressió suo; et est manifestum. Quem vero pre¬
dicta terra, que ego comuto a domum s. Cucuphati, de mec iure in eius trado
dominio et potestatem. Quod si ego comutator, aut ullusque omo, qui contra
hanc ista comutacione venerit pro inrumpendum, non valeat vindicare, sed
componat aut componam a domum s. Cucuphati ipsa terra in duplo cum omne
suam inmelioracionem, et in antea ista comutacione firma permaneat omnique
tempore.

Facta comutacione xiii.° kal. ian., a. [i.°] régnante Ledovico, rege.
lî( Borrello, comité, marchione, qui ista comutacione feci et firmare rogavi ;

S-bm Baron; S-bm Amado; S-bm Ennego.
Ss. Adrianus, presbiter, scripsit.
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191. 986, diciembre 30.

Los herederos testamentarios de Benagcs hacen donación al Monasterio de una
tierra situada en San yicciis deis Horts.

REGESTA: Balari, Orígenes, 540. — Mas, Notes, iv, 107 (n." ci-xvi).
A : Orig. A. C. A., monacales, perg. San Cugat, n." 6o.
B : Cartulario, i. 229 v, n.° 720.

In nomine Domini. Ego Meravilia et Vuiteza, et Tassio, et Bonusomo, do-
natores sunus ad domum || s. Cucufati mártir, vel eius servientes. Manifestum
est enim quia plaçait animis nostris, et placet, ]| ut aliquis de terra carta
donacionis fecissemus, sicuti et facimus. Donamus || namque ipsa terra, quod
emit de Emericus, propter Deum et remedium anima de || Beneages, qui fuit.
Et est hec omnia in chomitatum Barch., in terminio de || s. Vincenti, ad ipsos
ortos chometales, que nobis advenit de qd. Bene || ages, [qui fuit,] unde iudi-
cium firmatum tenemus infra metus temporum. Et afron || tat: de orientis in
terra de Suniario, vel suos çres, de meridie in terra de || Ariulfus vel suos
eres, de occiduo in terra de Argila, vel suos eres, de circi ¡| in flumine Luber-
gardo. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic || donamus ad domum
s. Cucufati, vel eius servientes, cum exios vel regressios |¡ suos, et non do¬
namus in isto anno ipso obblado; est manifestum. Quem vero || predicta bec
omnia, que nos donamus ad domum s. Cucufati mártir || ista terra de nostro
iure in tuo tradimus dominio et potestatem. Quod || si nos donatores aut
ullusque omo, qui ista donacione venerit ad in 1| rumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componamus hec omnia in duplo cum ¡| sua inmelioratione, et
ista donacio firma permaneat omnique tempo |¡ re.

Facta carta donacione iii.° kal. ianuar, a. i.° régnante Leudovico, rege,
filium Leutarius, rex.

S + m Meravilia; S + m Vuiteza; Sd-m Tassio; S + m Bonusomo, qui ista
donacione fecimus et firmare rogavimus; S + m Talavensus; S + m Ansulfus;
S + m Seniuldus.

^ Savaricus, presbiter, scripsi et ss. cum litteras superpositas in verso vii.°
die et anno quod supra.

192. 986, diciembre 30.

Goldregodo otorga al Monasterio una vi-ña sitúala en el Mojo, que poseía por
su marido y por sus hijos.

REGESTA: Mas, Taula, 292; Notes, iv, 106-7 clxv).
A, C. A., Cart., f. 22, n.® 60.

In nomine Domini. Ego Goldegrodo, femina, donatrix sum ad domum
s. Cucufatis cenobii. Manifestum est enim quia plaçait animis meis, et placet,
nullus coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea mea
hoc elegi cum Deo bona volumptas, ut a predictum domum carta donationis

11

fecissem de vinea mea propria, sicuti et fació. Et est ipsa vinca in comitate
Barch., prope domum s. Cucuphati, ad ipso molione; advenit mihi de qd.
viro meo nomine Viviano vel de filiis meis, sive per quacumque voce. Affron¬
tât de omesque partes in alaude s. Cucuphati. Quantum infra istas affronta-
ciones includunt, sic dono a predictum domum ipsa medietate de ipsa vinea,
simul cum ipsa voce de ipso plantario, ab integrum, et iure ibi trado, ut
de odie in antea in ■ potestate eius ecclesie permaneat, vel de eius servientes
tam isti presentes quam alii succedentes ; et qui contra ista donacione venerit
pro inrumpendum, aut ego veni, non boc valeat vindicare, et componat in du¬
plo, et in antea ira Dei semper incurrat, et cum luda traditore participem effi-
ciat in igne perpetuum, et ista donacio firma permaneat omni tempore.

Facta donacione iii kal. ian., a. i régnante Ledoico, rege, filio Leutario,
rege.

S d-m Goldegrodo, ego qui ista donatione feci et firmare rogavi ; S + m Amal-
ricbus; S+m Gotmarus; S-fm Fedisclus; S + m Vuadaldo, virum Goldregodo,
qui conciens sum ista carta facere, et firmavi, et firmare rogavi ; Ss. Baldofre-
dus, presbiter, ss. ; S + m Vivisadus, presbiter.

S + m Alaricus, presbiter, monacus, qui banc donatione scripsit cum ipso
nomine Leutbario rasum et emendatum, et ss. die et anno quod supra.

193. 987. enero 15.

Garsendis, llamada "Bommocia", permuta con el abad Odón un molino y una
viña que poseía en el Ripoll, en el término do "Palacio Auzito", por un
alodio que el Monasterio tenia en Castellar de la Marca de Manresa.
REGESTA: Balari, Orígenes, 251. — Mas, Taula, 220; Notes, iv, 107-8 (n.° clxvii).
A. C. A., Cart., f. 58, n." 218.

In nomine Domini. Ego Garsindis, que vocant Bonamotia, comutatrix sum
vobis Odo, abba, et .fratres vestros monacbos s. Cucupbati. Manifestum est
enim quia comuto vobis alodem meum proprium, id est, terra cum molendinis
et regos et caput regos, cum eorum aquis discursibus, et vinea, que ego babeo
in comitato Barch., in Riopullo, in termine de Palatio Auzito, per alium ves-
trum alodem que vos babetis in ipsa marcbia de Minorisa, in termine de Cas-
tellare. Advenit mibi predicta omnia, que vobis comuto, per genitores meos
vel et per quacumque voce. Que affrontât ipsa terra cum ipsis molinariis et
ipsos regos et capud regos cum eorum aquis discursibus: de oriente in vinea
qui fuit de Eldomare, et in vinea et terra de Senior, femina, fratresque suos
vel in alode qui fuit de Teudardo et in terra qui fuit de Arnarisclo, de me-
ridie in terra s. Cucupbati, de occiduo in fiumine iam dicto Riopullo, de circi
in terra que fuit de Sesemundo ; et ipsa vinea affrontât : de oriente in vinea
de Sintila et de s. Cucupbati, de meridie similiter in vinea s. Cucuphati, de
occiduo in vinea qui fuit de Venrello et de Bonus, de circi in terra de Gel-
sinda, femina, et suos beres. Quantum istas affrontaciones includunt, sic comu¬
to vobis predicta omnia, ab integre, propter ipsum vestrum alodem supra- '
scriptum, et de meo iure in vestro trado dominio et potestate cenobiique vestro.

— 103 —

simul cum exiis et regresiis earum, a proprio, ut quicquid exinde agere vel
facera volueritis, et vos presentes et successores vestros futuros licentia in
omnibus habeatis quemadmodum et de aliis munificentiis domui predicti per-
tinentibus. Et si ego, comutatrix, aut uliusque homo, qui contra banc comuta-
cione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare, sed componat, aut
componam vobis cenobiique vestro iam dicta omnia in quadruplum, et in antea
ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione x.°viii.° kal. feb., a. i.° régnante Ludovico, rege, filium
Leutario, rege.

S + m Garsindis, que vocant Bonamotia, qui ista comutacione feci et fir¬
mare rogavi; S-fim Ennego; S + m Teudisclo; S-hm Undisclo; S + m Uldri-
go, qui et Bonutio.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

194. 987, enero 17.

Guadarnir ''permuta con el abad Odón tres piezas de tierra que poseía en Cas¬
telldefels por unas casas con sus pertenencias que el Monasterio tenía en
Sitjar.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 108-9 (n." CLxviii).
A. C. A., Cart., f. 272 -o, n." 840.

In nomine Domini. Ego Wadamirus, presbiter, comutator sum vobis Odone,
gratia Dei abba, et fratres tuos monachos de s. Cucuphati martiris. Manifestum
est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut nullus quoque coegentis im¬
perio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea hoc elegimus cum Deo
bona volúntate, ut comutacione fecissemus inter nos, sicuti et fecimus. Dono
namque vobis in vestra comutacione sortes iii de terra mea propria, qui michi
advenit igsas 11 sortes "per mea comparacione, et alia sorte advenit mihi per
donacionem, quod michi fecit Savilo, femina, de suo luotuoso, unde iudicium
abligatum teneo. Et sunt ipsas terras in comitatu Barch., in terminio de Era-
pruniano; ipsas 11 sortes iuxta alaudem de s. Maria de Castrum Eelix, et alia
sorte in ipsa Sentice, iuxta orto de s. Maria. Qui affrontât : ipsa i sorte de
orientis in terra de Adanagelle, de meridie in terra de Recosindo, de occiduo
similiter, de circi in terra de Recosindo; et alia sorte affrontât: de orientis in
terra de Adanagelle, de meridie in terra de Recosindo, de occiduo similiter, decirci in terra de Ermoviga, femina. Et alia sorte de ipsa Sentice affrontât; de
orientis in ipso rio vel in orto de s. Maria, de meridie in ipsa via vel in terra
de Ingilberto, de occiduo in terra de Ermenille, femina, de circi in ipso rio de
ipsa Sentice. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic comuto vobis ipsas
terras, ab integrum, propter ipsas casas cum suas pertinencias, quod vos michi
dedistis in mea comutacione, qui sunt similiter in eius comitatu, vel in eius ter¬
minio ad ipso Ciiare. Et est manifestum. Quem vero predictas ipsas terras,
que vobis comuto, de meo iure in vestro trado dominio et potestatem, cum exios
vel regressios earum, a proprio. Quod si ego, comutator aut ullusque homo, quiad ista comutacione venerit ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed com-
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ponat aut componam vobis ipsas terras in duplo cum omnes illorum inmeliora-
ciones, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista comutacione x.°vi.° kal. feb., a. i.° régnante Leudovico rege,
filio qd. Leutarii.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista commutacione scribere iussi, et firmavi,
et testes firmare rogavi. (Siguen cuatro S + m con un espacio libre para el
nombre.)

Ss. Trasovarius, clericus, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

195. 987. enero 26.
Ermela, Mirón y Erzón, por disposición del difunto Suniefredo, otorgan al

Monasterio una mojada y media de viña sita en "Palacio Aiicido".
RBGESTA; Mas, Taula, 403; Notes, v, 131 (n.° dclxxv).
A. C. A., Cart. f. 61 v, n.° 230.

In nomine Domini. Ego, Ermelle, femina, et Alirone, et Eizone, donatores
sumus ad domum s. Cucuphati. Manifestum est enim quia precepit nobis qd.
Suniefredi ut cartam donacionis fecissemus, sicuti et facimus, de modiata una
de vinea et semodiata qui nobis advenit per manumissoria de qd. Suniefredi
infra metus temporum unde indicium obligatum tenemus in nostra potestate
asserie condicionis, ordinante indice; et est in comitato Barch., in Vállense, in
terminio Palacii Auzidi. Et affrontât modiata et semodiata de vinea; de orien¬
tis in ipso margine, de meridie in vinea de Marchutio sive de Gunsimirus, de
occiduo in ipso margine sive in terra de Anna, de circi in vinea de Guinsimi-
rus. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic donamus ad domum s. Cu¬
cuphati zonobii vel ad eius servientes totum ab integre cum exiis et regressiis
earum, a proprio, et de nostro iure tradimus in potestate de domum s. Cucu¬
phati zenobii. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo qui ista donacione
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat ista hec
omnia in duplo et in vinculo cum sua inmelioracione. Et in antea ista dona¬
cione firmis et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta donacione vii.° kal. feb., a. i.° régnante Leudovico, rege.
S d-m Ermelle; S+m Mirone; S + m Eizone, qui ista donacione fecimus

et firmare rogavimus; S+m Bradila; S + m Altimirus; S + m Sesofredus.
Ss. Audesindus, presbiter, qui in ista scriptura conscio sum propter Deum

et remedium anime de Suniefredi qd., et pro relaxanda pecata, scripsit et ss.
die et anno quod supra.

196. 987, febrero 6.

Baldonia% y su esposa venden al abad Odón, por quince sueldos, la tierra que
poseían en Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 109 (n." clxix).
A. C. A., Cart., f. 263, n.° 813.

In nomine Domini. Ego Baldomar et uxor mea Venrella, femina, vinclitores
sumus vobis Odone, gratia Dei abba, et fratres suos monachos de s. Cucuphati,
emptore. Per banc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis terra nostra
propria, qui nobis advenit, ad me Baldomar, per voce parentorum, et a me
\^enrela, per meum decimum, vel per quacumque voce. Et est ipsa terra in
comitatu Barch., in terminio de Erapruniano ; qui affrontât : de orientis in terra
de Domenico, de meridie in via, de occiduo in terra de s. Maria, de circi
usque in ipsa serra. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic vindimus
vobis ipsa terra, ab integrum, in propter precium sol. xv, et nichil exinde non
remansit; est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra, que vobis vindimus,
de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem, cum exio vel regresio
suo, a proprio. Quod nos vinditores aut ullusque omo, qui ad ista vindicione
venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non valeat vindicare, sed com-
ponat aut componamus vobis ipsa terra in duplo, cum omnem suam inmelio-
racionem, et in antea ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione viii.° id. febr., a. i.° régnante Leudovico rege, filio
c|d. Leutarii.

S + m Baldomar; S+m Venrella, qui ista vinticione fecimus et firmare ro-
gavimus ; S+m Vivas; S + m Bonus; S + m Altemiro.

S + m Trasovarius, clericus, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

197. 987, febrero 9.

Los testamentarios del difunto Oliva hacen donación al monasterio de San
Cugat de la mitad de un alodio sito en Llinars y en Malvado, exceptuando
la mitad de una pieza de tierra.

REGESTA: Mas, Notes, iv, log (n.° clxx).
A. C. A., Cart., f. 340, n.° 995.

In nomine Domini. Girbertus, archilevita, et Adroario et Gifredo, filio Exal,
et Eldesindo, nos qui sumus elemosinarii de qd. Olibani. Manifestum est enim
quia precepit nobis iam dicto Olibane, ut scriptura donacionis fecissemus ad
domum s. Cucufati cenobii Barch. de suum alode, sicuti et facimus, quod ille
abebat in comitatu Barch., in termino que vocant Linares, vel in sursus, vel in
Malvedo, de ipso alode ipsa medietate ad ipsa iam dicta ecclesia, id est, casas,
curtes, ortos, terras et vineas, cultum et eremum, omnia et in omnibus, excep-
lus una medietate de fexa una de terra sic donamus predicti elemosinarii hec
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superius scripta omnia ad iani dicta ecclesia de iam dictum alaudem ipsa me-
dietate, totum ab integrum, cum exios vel regressios earum, cum illorum
afrontaciones sicut nos iuratum et probatum abemus a serie conditionis, sicut
lax gotorum contienet. Quod si nos donatores, aut hullusque homo qui contra
banc ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed
componat ista omnia in duplo superius scripta ad iam dicta ecclesia cum sua
inmelioratione, et insuper veniat ad eum maledicció Davitica, et absorveat eos
terra, sicut absorbuit Datan et Abiron, et cum luda Scariot participationem
abeat, et in antea ista donacio firma permanent omnique tempore.

Facta ista scriptura v.° id. febr., a. i.° régnante Ludivici rege, filio qd.
Leutario.

S + m Adroario; S + m Gifredo, filio Exal; S+m Eldesindo, elemosinarii
qui ista donacione fecimus et firmare rogavimus ; Ss. Vuibertus, archilevita,
elemosinario.

Ss. Vuifredus, presbiter, qui ista scriptura donacione scripsi et ss. die et
anno quod supra.

198. 987, febrero 10.

Ranemiro y su esposa venden al abad Odón, por doce sueldos, una tierra sita
en Arampruñá.

REGESTA; Mas, Notes, iv, iio (n.° clxxi).
A. C. A., Cart., f. 263, n.° 812.

In nomine Domini. Ego Ranemiro et uxori mea Ranoujia, vinditores sumus
vobis Odo, gratia Dei abba, et fratres tuos monachos de s. Cucuphatis martiris,
emtores. Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis terra nostra
propria, qui nobis advenit per comparacione vel per quacumque voce. Et est
ipsa terra in comitatu Barch., in terminio de Erapruniano ; qui affrontât : de
orientis in terra de s. Maria, vel in via, de meridie et de occiduo et de circi
in terra similiter de s. Maria. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic
vindimus vobis ipsum, ab integrum, in propter precium sol. xii, et nichil exinde
nobis remansit, est manifestum. Quem vero dicta ipsa terra, quem vobis vin¬
dimus, de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate, cum exio vel
regressió suo, a proprio. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo, qui ad
ista vindicione venerit ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed componat,
aut componamus vobis ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem,
et in antea ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione iiii." id. feb., a. i.° régnante Leudovico rege, filio
qd. Leutarii.

S-fm Ranemiro; S bm Ranoujia, qui ista vindicione fecimus et firmare
rogavimus ; S + m Serve Dei ; S + m Auriolus ; S + m Onorado.

Ss. Wad.miirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.
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199. 987. febrero 10.

Juan y su esposa venden al abad Odón cierta extensión de terreno situado en
Arampruñá, por dies sueldos.

REGESTA; Balari, Orígenes, 581. — Mas, Notes, iv, iio (n.° clxxii).

A. C. A., Cart., f. 262, n." 807.

In nomine Domini. Ego loanne et uxor mea Chillio, vinditores sumus tibi
Odo, gratia Dei abba, et fratres tuos monachos de s. Cucuphati martiris, emp-
tores. Per banc scripturam vindicionis nostris vindimus vobis terra nostra pro¬
pria, culta et erma, qui nobis advenit a me loanne per donacione quod michi
fecit seniori meo, et a me Chillio per meum decimum; qui est ipsa terra in
comitatu Barch., in terminio de Erapruniano ; qui affrontât : de parte orientis
in terra de s. Maria, de meridie in ipsa marina, de occiduo in ten^a de Reco-
sinda,femina, vel suos eres. Quantum istas affrontaciones includunt sic vindi¬
mus vobis de ipsa terra, culta vel erma, nostra hereditate quod ibi abemus,
ab integrum, in propter precium solidos x de nichil exinde non remansit, est
manifestum. Quem vero predicta ipsa terra que vobis vindimus, de nostro iure
in vestro tradimus dominio et potestatem, cum exio vel regressió suo, a pro-
prio. Quod si nos vinditores aut ullusque homo, qui ad ista vindicione venerit
ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed componat, aut componamus vobis
ipsa terra in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista vin-
dicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione iiii.° id. febr., a. i.° régnante Leudovico rege, filio
qd. Leutarii.

S-fm loanne, cui litteras docuit, scribere non novit; S + m Chillio, qui ista
vindicione fecimus et firmare rogavimus; S + m Vivas; S+m Serve Dei;
S + m Raniefredo.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

200. 987, febrero ii.

Domingo y su esposa venden al abad Odón, por ocho sueldos, un terreno que
poseían -en Arampruñá,

REGESTA: Mas, Notes, iv, iio-iii (n.° clxxiii).
A. C. A., Cart., f. 262, n.° 809.

In nomine Domini. Ego Domenico et uxor mea Eldovaria, vinditores sumus
vobis Odo, gratia Dei abba, et fratres tuos monachos de s. Cucuphati martiris
cenobii, emptores. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis terra
nostra propria, qui nobis advenit, ad me Domenico, per genitores meos et a
meo Eldovaria, per decimum ; et est ipsa terra in comitatu Barch., in terminio
de Erapruniano, qui affrontât: de orientis in teri'a de s. Maria, de meridie in
via, de occiduo in terra de s. Maria, de circi usque in ipsa serra. Quantum in
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istas afrontacioiies includunt, sic vindimus vobis ipsa terra, ab integrum, in
propter precium solidos viii, et nichil exinde nou remansit, est manifestum.
Quem vero predicta ipsa terra que vobis vindimus, de nostro iure in vestro
tradimus dominio et potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod
si nos vinditores, aut ullusque homo, qui ad ista vindicione venerit ad inrum-
pendum, non valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis ipsa terra
in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista vindicio firma
permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione iii.° id. feb., a. i.° régnante Leudovico rege, filio qd.
Leutarii.

S + m Domenico; S + m Eldovara, qui ista vindicione fecimus et firmare
rogavimus; S + m Auriolus; S+m Vivas; S + m Onorado.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

201. 987, febrero 15.

Odón, abad, permuta con el conde Borrell una casa con el terreno anejo sito
en Arampruñá por cierto terreno que limitaba con el alodio que el Monas¬
terio poseía en dicho lugar.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 111 (n." clxxiv).
A. C. A., Cart., f. 260, n." 800.

In nomine Domini. Ego Odo, gratia Domini abba, et fratres meos mona-
chos de s. Cucuphati martiris cenobii, comutatores sumus vobis domno Bo-
rello, gratia Dei connues et marchio. Manifestum est enim quia placuit animis
nostris, et placet, ut nullus quoquecoegentis imperio, nec suadentis ingenio,
sed propria et expontanea hoc elegimus cum Deo bona volumptate, ut com-
mutacionem fecissemus inter nos, sicuti et facimus. Donamus namque tibi in
tua commutacione casa cum solo et superposito et parietes, et ferragenales,
cum arboribus qui ibidem sunt, tam de una parte de ipso torrente, quam de
alia parte ; qui nobis advenit hec omnia per voce de iam dicto domo. Et est
ipsa hec omnia in comitatu Barch., in terminio de Erapruniano. Qui affrontât
hec omnia ; de orientis in terra de Aludia, femina, vel suos heres, de meridie
in terra de te comutatore, de occiduo in via, de circi in terra de te comu-
tatore. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic comutamus tibi ipsa
hec omnia, ab integrum, propter ipsa terra quod tu nobis dedisti in nostra
comutacione, qui est similiter in eius commitatu vel in eius terminio, iuxta
alaude s. Cucuphati ; et est manifestum. Quem vero predicta ipsa hec omnia
que tibi comutamus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem,
cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si nos comutatores, aut ullusque
homo, qui ad ista comutacione venerit ad inrumpendum, non valeat vindi¬
care, sed componat, aut componamus tibi ipsa hec omnia in duplo, cum omnem
suam inmelioracionem, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique
tempore.
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Facta ista comutacione x.°v.° kal. marcii, a. ii.° régnante Leudevico rege,
filio condam Leutarii.

Odo, gratia Domini abba cenobii s. Cucufati ; Ferriolus, presbiter
et monachus ; ^ Altemirus, presbiter et monacus ; S + m Wiscafredus, pres¬
biter et monachus, ss. ; Runila, clericus et monacus ; S + m Wadamir, cleri-
cus et monacus; Ss. loannes, clericus et monacus; Arnulfus, et clericus
et monacus, ss.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

202. 987, febrero 26.

Fruya hace donación al Monasterio de dos trozos de viñedo que poseía en
Arampruñá, como restitución.

REGESTA: Balari, Orígenes, 581. — Mas, Notes, ly, 112 (n." clxxv).

A. C. A., Cart., f. 261, n.® 804.

In nomine Domini. Ego Fruia, donator sum ad domum s. Cucuphati mar¬
tiris cenobii. Manifestum est enim quia dono ad eius domo vinea mea propria,
qui michi advenit per genitores meos. Et est ipsa vinea in comitatu Barch.,
in terminio de Erapruniano, id est, modiatas ii. Qui affrontai : de orientis
in vinea de Bonofilio, de meridie in terra de Sesegudo, de occiduo in terra
de me donatore vel in vinea de Fraula, de circi in vinea de Mania vel suos
eres. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic dono ipsa vinea ad eius
domo modiatas ii, ab integrum, propter ipsa emendacionem quod ego fació
coram Deo et iam dicto domo s. Cucuphati martiris quia eram in sua obe¬
diencia in Kastrum Felix, et furavi suo vino de ecclesia s. Petri apostoli, et
non abeo ahum quod emendare possum ad eius domo, et sic emendo ibi ipsas
modiatas ii de vinea, et est manifestum. Quem vero predicta ipsa vinea que
ibi dono, de meo iure in eius trado dominio et potestatem, cum exio vel re¬
gressió suo, a proprio. Quod si ego donator, aut ullusque homo, qui ad ista
donacione venerit ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed componat, aut
componam ipsa vinea ad eius domo in duplo cum omnem suam inmelioracio-
nem, et in antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione vii." kal. apr., a. ii.° régnante Leudovico rege, filio
qd. Leutarii.

Fruga ss., qui ista donacione feci et firmare rogavi ; S -f m Helias, qui
litteras docuit, scribere non novit; S + m Vivas; S-hm Teuderico.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.
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203. 9^7» n:arzo lo.

Oldavara vende al abad Odón tres nwjadas de tierra y un majuelo sitos en el
Güell, cerca de San Cugat.

RjEGESTA : Mas, Taula, 323; Notes, v, 137 (n.® dclxxxvi). — Peray, San Cugat, 118.
A. C. A., Cart., f. 42 í/, n.® 141.

In nomine Domini. Ego Oldavara, femina, vinditrice sum Odo, gratia Dei
Abba, emtore. Per banc scriptura vinditionis mee vindo tibi modiatas iii de
terra cum ipso maliolo meum proprium, quod babeo in comitatum Barch., in
locum que dicunt ad ipso Guadello, prope s. Cucuphati, qui mihi advenit de
genitores meos. Que affrontât ipsa terra de parte circii in terra de s. Cucu¬
phati, et de aquilonis in ipsa via sive in ipso maliolo de Guitiza, et de meridie
in terra de Johannes, et de occiduo in terra de s. Cucuphati. Quantum istas
affrontaciones includunt sic vindo tibi ipsa terra vel ipso maliolo, quantum ibi
babeo vel hereditare debeo per quacumque voce, ab integrum, cum exios et
regressios earum ad proprium, in propter precium solidos quadraginta v.°,
quod manibus meis accepi, et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia
que tibi vindo, de meo iure in tuam trado dominio potestatem ad faciendum
quod volueris. Quod si ego, vinditrice, aut ullusque homo, qui contra hanc
vinditione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat
aut componam tibi ipsa hec omnia in duplo cum omni sua inmelioratione, et
ista vinditio firmis permaneat omnique tempore.

Facta vinditione vi.° idus march, a. ii.° régnante Leudovico, rege.
S-h m Oldovara, femina, qui hanc vindicione fecit et firmare rogavi;

S-h m Guilievonso; S-fm Guintila; S-h m Bellarono.
^ Senderedus, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.

204. 987, marzo lo.

Guilievonso y sus hijos entregan al Monasterio una tierra que 'poseían en
"Fouets" de Sardañola.

REGESTA: Mas, Taula, 301; Notes, v, 137 (n.® üclxxxvii),
A. C. A., Cart., f. 36, 11.® 114,

In nomine Domini. Ego, Uvilievonsus, et filios meos, id est, Adroario, et
Ollemarus, et Suniarius, et Ella, femina, et Truitelle, femina, donatores su-
mus ad domum s. Cucufati cenobii qui est fundatus in comitato Barch., in
locum que dicunt Octaviano. Manifestum est enim quia placuit animis nostris,
et placet, nullius quoagentis imperio nec suadentis ingenio, set propria expon-
tanea hoc elegit cum Deo bona voluntas ut carta donatione fecissemus ad
domum s. Cucuphati sicuti et facimus. Donamus nanque ibidem terra nostra
propria qui est in comitato Barchinona, in terminio Cerdaniola, in locum que
dicunt Puteólos. Et affrontât de oriente in terra de Quiso vel heres, de me¬
ridie in terra qui fuit de Guirso vel suos eres, de occiduo in terra de Ermedio,
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de circi in ipsa strada. Quantum infra istas iiii affrontacioncs includunt, sic
donamus a domum s. Cucuphati ipsa terra, ab integrum; qui mihi advenit, ad
me, Guilievonsus, per comparatione sive per donatione vei per quacumque
voce, et ad nos, infantes, per génitrice nostra, cum exios et regressius suos
a proprio. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo, ista donatione venerit
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut componamus a
supradicti domo ipsa terra in duplo cum sua inmelioratione, et in antea ista
donatione firma permaneat omnique tempore.

Facta donatione vi.° idus march, a. ii.° régnante Leudovico, rege.
S + m Guilievonsus ; S + m Adroario ; S + m Eldemarus ; S + m Suniarius ;

S+m Ello, femina, nos qui ista donatione fecimus et firmare rogavimus;
S+m Truitelle, femina; S + m Guifredus; S + m Ermemir; ^ Baldomar, ss.

S + m Suniefredus, presbiter, qui ista donatione scripsi cum litteras emen-
datas vel superpositas et ss. die et anno quod supra.

205. 987, abril 2».

Tresigonza vende al abad Odón un alodio sito en el río Güell.

REGESTA: Mas, Taula, 303; Notes, v, 137-8 (n.° dclxxxviii).
A. C. A., Cart., f. 38, n.° 123.

In nomine Domini. Ego Tresigontia, vinditores sumus Odo, gratia Dei
abba, et monacis s. Cucuphati, emtores. Per hac scriptura vinditionis mee
vindoque vobis in ipso alaude quod habuit cum viro meo, nomine Ermenisclo,
omnem meam partem, id est, in casis, in curtis, in terra, in vineis, in arboribus,
que est hec omnia in comitatum Barch., in locum prope s. Cucuphati ad ipso
Guadel ; et advenit mihi hec omnia per meum decimum et per comparatione
vel per quacumque voce. Hec omnia superius scripta vindo vobis cum illorum
affrontacioncs, et cum exios vel regressios earum. Quantum superius resonat
vel affrontacioncs includunt, sic vindo vobis in propter precium solidos x quod
vos emtores mihi dedistis et ego vinditrice manibus recepi, est manifestum,
et de meo iure in vestro trado dominio et potestatem ab ^ omne integritatem
ad proprio. Quod si ego vinditrice, aut ulloque omo, qui contra banc vindi-
tione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut
componam vobis hec omnia in duplo cum sua inmelioratione, et in antea ista
vindicio firma permaneat omnique tempore.